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Wynalazek niniejszy dotyczy gaśnicy i
stanowi ulepszenie istniejących systemów,
polegające na tern, że zastosowano rucho¬
me naczynie do części kwasowej naboju,
dzięki czemu manipulacja napełniania kwa¬
sem odbywa się nazewnątrz zbiornika w
sposób łatwy i bezpieczny i uniemożliwia o-
myłkę, tak często zdarzającą się przy po¬
dobnych, znanych dotąd gaśnicach, o nieru¬
chomych wewnątrz butelkach, umożliwia¬
jąc jednocześnie zamianę zbiornika w razie
uszkodzenia na nowy.

Gaśnica według wynalazku, przedsta¬
wiona na rysunku, składa się ze zbiornika D,
dowolnego kształtu, np. cylindra, zaopa¬
trzonego u góry w zamknięcie metalowe A,
na metalowym również kołnierzu C, zaopa¬
trzone w chwyty B. Wewnątrz zbiornika u-
mieszczony jest ruchomy cylinder G. Cy¬

linder, metalowy G posiada tylko 2 otwo¬
ry L w górnej swej części, przez które to o-
twory następuje reakcja chemiczna. Zbior¬
nik D posiada wylot wytryskowy E, zabez¬
pieczony od wewnątrz od zanieczyszczeń
roztworu siatką F, obręcz dolną K z ukry¬
tym wewnątrz chwytem P, ucho N i nie-
uwidoczniony na 'rysunku trójkątny wieszak
z drutu.

Do użycia gaśnicy wystarczy chwycić
jedną ręką za ucho N zbiornika, drugą za
ukryty chwyt dolnej obręczy K i obrócić
aparat wylotem E ku dołowi, na skutek
czego część kwasowa naboju, zamknięta w
ruchomym cylindrze metalowym G, cięża¬
rem swym spada nadół i, otwierając swoje
zamknięcie automatycznie przez boczne o-
twory L w górnej części cylindra metalo¬
wego, łączy się chemicznie z roztworem



zbiornika, wytwarzając prężne gazy o wy¬
starczającej sile do wyrzucenia szerokiego
strumienia płynu gaszącego na odległość
kilkunastu metrów.

Zastrzeżenie patentowe.

Gaśnica, znamienna tern, że wyposażo¬

na jest w ruchome naczynie do części kwa¬
sowej naboju, wsuwane po odpowiedniem
napełnieniu do nabitego uprzednio zbiorni¬
ka i zaopatrzone w otwory w górnej swej
części,

Wacław Czaplicki.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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